UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ KẾ HOẠCH & ĐẦU TƯ

___________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________

	   Số:  421/TB-SKHĐT

	                Bình Phước, ngày 18  tháng 5  năm 2011.

THÔNG BÁO

V/v triển khai ứng dụng công nghệ  thông tin hiện đại hóa công tác giải quyết
thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa về lĩnh vực thẩm định các dự án đầu tư và xây dựng bằng phần mềm quản lý văn bản và điều hành tác nghiệp qua mạng (phiên bản ISO).

Kính gửi:

- UBND tỉnh Bình Phước;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh Bình Phước;

- UBND các huyện – thị tỉnh Bình Phước;

- Các phòng, ban Sở Kế hoạch và Đầu tư.
Nhằm tăng cường công tác cải cách thủ tục hành chính, áp dụng ISO 9001:2000 và giải quyết thủ tục hành chính mang tính thống nhất, hiệu quả, tạo sự công khai minh bạch trong hoạt động giao dịch hành chính; Sở Kế  hoạch và Đầu tư đã triển khai ứng dụng công nghệ thông tin hiện đại hóa công tác giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa về lĩnh vực thẩm định các dự án đầu tư và xây dựng bằng phần mềm quản lý văn bản và điều hành tác nghiệp qua mạng (phiên bản ISO) và đã ban hành Quy định số 305/SKHĐT-TH ngày 14/4/2011 về việc sử dụng hệ thống quản lý văn bản và điều hành tác nghiệp tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước. Đề nghị các phòng, ban liên quan: Bộ phận một cửa, phòng Thẩm định và các phòng nghiệp vụ khác của Sở có liên quan thực hiện nghiêm túc Quy định này.

Đồng thời, để các Sở, ban, ngành, UBND các huyện – thị thuận tiện trong việc theo dõi tiến độ giải quyết hồ sơ thẩm định các dự án đầu tư và xây dựng nộp tại Bộ phận một cửa Sở Kế hoạch và Đầu tư, tra cứu thông tin hoặc đặt câu hỏi liên quan đến giao dịch hành chính tại Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh địa chỉ trang thông tin hỗ trợ tiện ích trên: www.skhdtbinhphuoc.gov.vn sau đó nhắp vào hình liên kết nằm vùng trái của trang web có tên “TRA CỨU TRẠNG THÁI HỒ SƠ BỘ PHẬN MỘT CỬA” hoặc vào trang qlvb.skhdtbinhphuoc.gov.vn/tthc.

Để tra cứu tiến độ giải quyết một hồ sơ, cách thao tác như sau:

- Nhắp vào trang có địa chỉ trên, xuất hiện giao diện như hình dưới đây:
[image: image1.png]Windows Internet Explorer

(&) v tbatbnnphnc govam e/ [%][x] [©ne 28]
e g vew raores ok ek
e Favorites | @ bich vu cong 1 1 @ v Page- Sdfety- Toose @-

THONG TIN THU TUC HANH _
CHINH - SO KE HOACH VA PAU
TU BINH PHUOC

Vi loi ich cia nhan dan

tuc hanh chinh

Ding ky hé so

Tra ciru ho so

= XAY DUNG CO’ BAN
2 Tham dinh bao céo KTKT xdy dung cong

PRSI ATIN

oW

il

6. Hosoduan

1. T&trinh tham dinh va phé duyét bdo cdo KTKT dau tu xay dung cdng trinh.

Vén bén phé duyét chi truding dAu tur va dy todn chi phi CBBT cila cip c6 thém quy@n .
‘Gc vén ban chi dao, thng bdo két ludn clia c8p thim quy2n ién quan dén du 4n.

‘Gc ti Ky, vén bin phap quy, hubng dn chuyén nganh cd thh dc thi Kn quan déh dur én.

K&t qua tham dinh thiét k& ban vé thi céng ( trong trudng hop Chil du tu da thuc hién tham dinh TKBVTC).

NN NN NN

Ban chinh
Ban sao
Ban sao
Ban sao
Ban sao

Ban chinh

SO KE HOACH VA PAU TU BINH PHUGC

Bia chi: QuAc 16 14, Phudng Tén Phi, Thi X3 B8ng Xoa, Tinh Binh Phudc

Dién thoai: 0651.3.879.253

Fax: 0651. 887.088

Dane.

- Để tra cứu hồ sơ, nhắp vào nút “Tra cứu hồ sơ”;
[image: image2.png]dows Internet Explorer,

<

[%)(x] [o5m (2l

8] bt ol skhdtbinhphuoc.gov.vn/the P enu=i1 2

Ele Edt View Favortes Toos Help

Eoihvycing 1l & - ) @ v Page Sefety~ Toskv @

THONG TIN THU TUC HANH _
CHINH - SO KE HOACH VA DAU
TU BINH PHUOC

Vi loi ich cia nhan dan

S Favortes

Théng tin thi tyc hanh chinh  Dangky héso  Traciruhdso  Hoidip

M3 hd s0, chimg minh thu hogc tén ngudi nap hd so

SO KE HOACH VA PAU TU BINH PHUGC
Dia chi: QuBC 16 14, Phuding Tan Phi, Thi X3 §3ng Xo3, Tinh Binh Phuréc
Dién thoai: 0651.3.879.253  Fax: 0651. 887.088

(G- muw

Sau đó nhập mã hồ sơ đã nộp hoặc tên người nộp sẽ cho kết quả về trạng thái và tiến độ giải quyết của hồ sơ đó.

Trên đây là Thông báo về việc triển khai ứng dụng công nghệ  thông tin hiện đại hóa công tác giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa về lĩnh vực thẩm định các dự án đầu tư và xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến các phòng, ban; các đơn vị có liên quan trên địa bàn tỉnh để biết, thực hiện./.

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
Vũ Thành Nam (Đã ký)
- Như trên;

- Lưu VT, THPG

Địa chỉ Website Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước: www.skhdtbinhphuoc.gov.vn